IMPABUTEJBCTBO
TBEPCKOM OBJIACTH

ITOCTAHOBJUEHMHE

08.09.2016 Ne 298-mm
r. TBepsb

O BHeCeHUM H3MeHEHHH B MOCTAHOBJIEHUE
IIpaBuTenncrBa TBepckoii o6aacTh
or 14.10.2014 Ne 515-nn

ITpaButenscTBO TBEPCKOit 06MACTH MOCTAHOBIISET:

1. BHectu B rocynapctBeHHyro nporpammy TBepckoli obnactu «Pa3Butue
obpazoBaHust TBepckoil obmacti» Ha 2015 — 2020 roasl, YTBEPXKIEHHYIO
nocraHoBiieHueM lIpaButensctBa TBepckoi obsactu ot 14.10.2014 Neo 515-nn
«O rocynapcTBeHHOM nporpamMme TBepckoit obnacti «Pa3BuTHe 00pa3zoBaHMs
TBepckoii obmactu» Ha 2015 - 2020 roxmel» (manee — rocyaapcTBeHHas
nporpamma), Ciaeayome U3MeHEHHUS:;

a) B pasgene «llnaHoBble 00beMBl W HCTOYHUKH (DMHAHCUPOBAHUS
nporpamMmel 0 roJaMm ee peajlu3aldd B paspe3e MNOJnporpamMm» TMacrnopra
rocyaapcTBeHHo nporpaMmsl ciiosa «2016 roa 10 868 139,9 teic. py6. (3a cuer
cpeacTB (enepanbHoro Oromxera — 37 946,8 Teic. pyO., 3a cuer CpeACTB
obnactHoro 6romxkeTta TBepckoit obnactu — 10 830 193,1 Thic. pyb.), B TOM YHCIIE:

noanporpamma 1 —9 238 845,8 TeIc. pyo.,

noanporpamma 2 — 71 268,6 Tbic. pyo.,

noanporpamMma 3 — 1 376 700,8 ThIC. pyo.,

noanporpamma 4 — 41 401,8 TeIc. pyo.,

noanporpamma S5 — 32 901,9 teic. py6o.,

noanporpamma 6 — 37 520,4 Teic. pyo.,

obecneuuBarollas noamnporpamma — 69 500,6 toic. pyo.,»

3aMeHUTh ciioBaMH «2016 rox 11 045 893,3 Thic. py6. (32 cyer cpeacTs
denepanpHoro Oromxera — 38 546,8 ThIc. py0., 3a cyeT CpeacTB 06JACTHOIO
oromxkera Teepcekoit obnactu — 11 007 346,5 Thic. py0.), B TOM uucie:

noanporpamma 1 —9 406 540,2 Tseic. pyo.,




noanporpamma 2 — 105 630,2 TeIC. pyd.,

2

noanporpamma 3 — 1 352 148,2 tbIc. pyo.,
noanporpamMma 4 — 41 401,8 Teic. pyo.,
noanporpamma 5 — 32 901,9 teic. pyo.,
noanporpamma 6 — 37 770,4 teic. pyo.,
obecneuuBaroiias noamnporpamma — 69 500,6 Teic. pyo.,»;
0) B pazzgene Il rocynapcTBeHHOM porpaMMEl:
nyHKThl 1-4 Tabauuel 1 nyHkra 44 nonpazaena | U3noxuTh B cieayroiei

peaaKIuu:
«

qyucJjie

Bcero, B Tom

10 280 692,3

9 406 540,2

9242 204,5

9242 204,5

92293103

92293103

56 630 262,1

3apaua

pa3BUTHIO
CHCTEMbI

[§%]

obnactu»

«CouneiicTue

1

AOUIKOJILHOTO
oOpazoBaHus
B Teepckoit

2465 246,2

23549557

2325756,0

2325756,0

23257560

2325756,0

14 123 2259

3anaua
Hue

HUS
JOLIKOJb-
HOTO,

o0liero,

3 |O0CHOBHOTIO
obuero,
cpeaHero
obiero

B

AX»

«Obecneue-

HavdyajllbHOTo

o0pa3oBaHus

o061eobpaso-
BaTeJIbHbIX
opraHusaumuu-

2

npenocrasie-
yeayr

60230743

5 806 567,0

5 805 607.,9

5 805 607,9

5 805 607,9

5 805 607.,9

350520729

3anaua
«PazButne
uHbpa-
BEHHBIX
HbIX

4 | oGpa3oBa-

TCJAbHBIX

Teepckoit
obnactu

C

AMH

CTPYKTYpbI
rocynapcr-

opraHusaumii

TpeGoBaHWH-

|43
MYHHLHNAb-

B

COOTBECTCTBHH

642 677,9

117 712,8

1 500,0

1500,0

1 500,0

1 500,0

766 390,7




JEeHCTBY10-
LIero
3aKOHOJa-
TEeNLCTBAY
»;
IIYHKTBI 6, 7 U3JI0KUTH B CIEAYIOIIEN peaaKInu:
«
3agaua 5 «Co3znanue
YCJIOBUH AN MOAYYeHHMs
JAETbMU M MOIPOCTKAMHU ¢
OrpaHUYeHHbIMH
6 |Bo3smOxHOCTAMH  370pOBbs | 623 544,1 | 653 937,2 | 621 160,5 | 621 160,5 | 612 359.,6 | 612 359,6 | 3 744 521,5
obulero  obpaszoBanus B
rocyaapcTBEHHBIX
00pazoBaTesbHbIX
OpraHU3aLHUAX»
3agaua 6 «Co3pnaHue
YCIIOBHIH AN mojyyeHus
JAeTbMH-CHPOTaMHu u
JIeTbMH, OCTABIUUMHUCA 0Oe3
noneyeHus poauTenei,
ofLWea0cTynHOro "
OecrlaTHoro  0Gpa3oBaHus
7 |#  OOWENOCTYMHMX M|y s) 50611970275 | 1240762 | 1240762 | 119 982.9 | 1199829 | 773 631.9
GecraTHeIX  ycayr 1o
COZEP)KAHUIO, BOCIHTAHUIO
| ajantauuu B
rocy1apcTBEHHBIX
00pa3oBarTeNbHbIX
opraHusauusx s jgetei-
CHPOT 1 eTeH, OCTaBLIMXCA
Oe3 rnoneueHus poauTenei»
»,
MMyHKTHI 1, 2 Tabmuuel 2 myHkTa 54 monpasaena Il W3MOKHUTE B cCliexyrouiei
peaaKIu:
«
1 | Bcero, B TOM uncne 82127,2 | 1056302 | 71268,6 | 71268,6 | 712686 | 71268,6 | 472 831,8
3agaua | «OOecneueHue
JOCTYMHOCTH yenyr
JOMONHUTENBHOTO
2 | oOpa3zoBaHus B| 63418,0 | 872560 | 528944 | 528944 | 528944 | 528944 | 362251,6
COOTBETCTBUU c
M3MEHAO UM HCS
NOTpeOHOCTAMU HaceNeHHs»
»,

>

NyHKTHI 1 - 4 tabnuus! 3 myHkra 71 noxpazzaena Il uznoxuts B ciegyrouieit

PEaAAKINN:
«

Bcero, B ToM
yuce

1529916,0

1352 148,2

1399 583,0

1399 583,0

13762679

13762679

8 433 766,0




3anaua 1
«Pa3utne
UHPPACTPYKTYPbI
npodeccHoHalb-
HbIX
obpazoBaresbHbIX
OpraHu3aLmi,
NOABEIOMCTBEH-
HbIX
MunucrepcTBy
00pa3oBaHHs
Taepckoit
oGnactu»

105 552,0

9054,5

10 804,5

10 804,5

10 804,5

10 804,5

157 824,5

3agava 2
«Co3zaaHue
ycnosui INs
COBEPLIEHCTBO-
BaHUA u
(YHKUMOHHPO-
BaHUS CeTH
rocy1apCcTBEH-
HbIX
npogeccHoHalb-
HBIX
00pazoBaTebHbIX
OpraHusalui»

1220041,6 |1

174 037,5

1221506,3

1221 506,3

1198 191,2

1198 191,2

7233 474,1

3anaua 3
«DopMupoBaHue
CHCTEMBI
COMPOBOXKACHUSI
npogdeccHoHalb-
HOTO  pa3BUTHS
CTY/IEHTOB
npodeccuoHanb-
HbIX
00pa3oBaTeNibHbIX
opraHusaluMd B
COOTBETCTBHUH €O
CrocoOHOCTAMY,
UHIMBHAYaJ b~
HbIMH
00pazoBareib-
HbIMU
NOTPeOHOCTAMUY

1859379

168 719,6

166 935,6

166 935,6

166 935,6

166 935,6

1022 399.,9

»;

nyHkTel 1, 2 Tabmuuel 6 nynkra 108 moapasmena VI U3I0XKHTE B

«

ClIeAyIOLlIEeH penaKuuu:

Bcero, B TOM uncne

453257

377704

142229

142229

142229

142229

139 987,7

3anava
«CTuMynupoBaHue
TBOPYECKOH
AKTMBHOCTH
YUaCTHHKOB
00pa3oBaTebHOTO
npotilecca»

13 413,2

16 432,9

14 037,9

14 037,9

14 037,9

14 037.9

85997,7

»,




B) TIpUJIOXeHHe | K rocyZapCTBEHHOW MporpaMMe H3JI0KUTh B HOBOM
penakuuu (mpujaaraercs);

I') B MPWIOXKEHHWH 4 K rOCyAapCTBEHHOH MporpaMme NyHKT 9 pasgena Il
U3JI0XKUTh B CIIEIyIOLLIEH pelaKIIvu:

«9. PazMep cyOcuand MyHHIMNAIBHOMY OOpa3OBaHMIO Ha BTOPOM 3Tarle,
BK/IIOYass pacyeThl B orHowenuu 2016 rona, ompenensercst Mo cCleayrollel
METO/IHKE!

S, = Sx&xK,. xl—6—,
N 34

rjue

Si - pasMep cyOcuauM Ha BTOpPOM JTale JUIsl i-T0 MYHHIUNAIBHOTO
oOpa3oBaHus;

S - o0wwuit 00beM cyOcuaMH, MperyCMOTPEHHBIH 3aKOHOM 00 00JacTHOM
OroKeTE;

N; - YHCIEHHOCTh YHalUXCi HaYalbHBIX KJIAacCOB MYHHITUIAIBHBIX
ob61eobpazoBaTeNbHBIX opranu3anmii TBepckoit 06nacTu B i-M MYHHUILHIATBEHOM
0o0pa3oBaHuMM MO cocTosiHUKO Ha 20 ceHTIOps roga, MpealleCTBYIOIIErO
IUIaHUPYEMOMY;

N - o0las 4YUCIEHHOCTh Y4YallUuXCs HadalbHBIX KJIACCOB MYHHIIMMAIBHBIX
obmeoOpa3oBaTebHbIX oOpraHuzauuit  TBepckod 00JacTM IO  COCTOSIHHIO
Ha 20 ceHTs0ps rona, npealiecTBYIOIETO MJIAHUPYEMOMY;

K; - xoapduumeHT OromKxeTHOW 0OCCIEUEHHOCTH 1-T0 MYHHIIHIAIBHOTO
oOpa3oBaHUS:

- ecnu pacyetHoe 3HaueHue K, >0,8, Torma mnpuMeHsieTCS 3HauYeHHE
Ki = 1,0,

- ecnu pacuetHoe 3HadeHue K; < 0,8, Torna mpumeHseTcss (QakTUYECKU
MOJIy4€HHOE pacyeTHOe 3HAUCHHUE;

16 - konn4yecTBO yueOHBIX He/leNb Ha IEPUOJ C CEHTAOP Mo 1eKabph;

34 - Konu4ecTBO y4eOHBIX HE/Ieb B TOAY. ).

2. Hacrosiee NOCTaHOBNEHUE BCTYMaeT B CHIIY CO JHS €ro MOANHCaHUS,
MNOIUIEKAT OQUUHATBHOMY ONyOJMKOBAHHIO M pa3MeIeHUI0 Ha caite
MuHnuctepctBa  oOpazoBaHuss  TBepckod  o0nacti B HMH(OPMALUOHHO-
TEJeKOMMYHHMKALMOHHOHN ceTH MHTepHeT.

BpeMeHHO HCTIONHSAIOMIHY 00513aHHOCTH
['y6epHaTtopa obnactu BLITyCKa .M. Pynens

npaBoBbix
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